



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E PLANEJAMENTO URBANÍSTICO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA RECAPE, ASFALTO E		FONTE: CDHU 188 11/2022 S/ DES.						
LOCAL: DISTRITO DE POTUNDUVA – JAHU/SP		BDI: 22,00% S/ DES.						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	REFER.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	UNITÁRIO S/BDI	UNITÁRIO C/BDI	TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	CDHU	02.08.040	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E REQUADRO EM METALON	M2	6,00	318,78	388,91	2.333,47
1.2	CDHU	02.01.180	BANHEIRO QUÍMICO COM MANUTENÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB	UNXMES	3,00	913,43	1.114,38	3.343,15
1.3	CDHU	02.02.160	LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA ESCRITÓRIO E DEPÓSITO – ÁREA DE 4,60M²	UNXMES	3,00	694,42	847,19	2.541,58
SUBTOTAL 1.00 C/ BDI								8.218,20
2 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO								
2.1	CDHU	03.07.050	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESSURA ATÉ 5 CM, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	M2	1.089,60	11,13	13,58	14.795,24
2.2	CDHU	54.01.400	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M2	892,00	25,30	30,87	27.532,47
2.3	CDHU	54.01.210	BASE DE BRITA GRADUADA (20CM)	M3	178,40	240,02	292,82	52.239,87
2.4	CDHU	54.06.020	GUIA PRÉ-MOLDADA CURVA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MPA	M	24,15	57,40	70,03	1.691,18
2.5	CDHU	54.06.040	GUIA PRÉ-MOLDADA RETA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MPA	M	331,16	54,94	67,03	22.196,60
2.6	CDHU	54.03.240	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	892,00	15,21	18,56	16.552,13
2.7	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	2.253,95	7,53	9,19	20.706,14
2.8	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ – ESPESSURA DO PAVIMENTO = 4CM	M3	90,16	1.488,09	1.815,47	163.682,76
2.9	CDHU	54.06.170	SARJETÁ OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO FCK 25 MPA	M3	1,79	799,61	975,52	1.746,19
SUBTOTAL 2.00 C/ BDI								321.142,58
3 PASSEIO PÚBLICO								
3.1	CDHU	34.01.010	TERRA VEGETAL ORGÂNICA COMUM	M3	42,04	193,92	236,58	9.945,92
3.2	CDHU	06.12.020	ATERRO MANUAL SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	M3	42,04	60,14	73,37	3.084,51
3.3	CDHU	11.04.040	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL EXECUTADO NO LOCAL, MÍNIMO 200 KG/M³	M3	42,04	388,10	473,48	19.905,18
3.4	CDHU	11.16.220	NIVELAMENTO DE PISO EM CONCRETO COM ACABADORA DE SUPERFÍCIE	M2	600,59	15,17	18,51	11.115,36
3.5	CDHU	11.20.050	CORTE DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM SERRA DE DISCO DIAMANTADO PARA PISOS	M	100,00	17,84	21,76	2.176,48
SUBTOTAL 3.00 C/ BDI								46.227,45
4 SINALIZAÇÃO								
4.1	CDHU	70.02.022	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA	M2	38,40	39,45	48,13	1.848,15
4.2	CDHU	70.03.010	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM ALUMÍNIO COMPOSTO, TOTALMENTE REFLETIVA COM PELÍCULA IA/IA - ÁREA ATÉ 2,0 M²	M2	3,40	1.582,16	1.930,24	6.562,80
SUBTOTAL 4.00 C/ BDI								8.410,95
TOTAL GERAL C/ BDI								R\$ 383.999,18

JAHU, 28 DE DEZEMBRO DE 2022


ANA PAULA MÓDOLO SANTOS
Engenheira Civil